



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Бухоро вилояти

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail:davexpertiza@exat.uz,
devexpertiza@umail.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Fayziyev Said Aminovich

Sana:19-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 57436

Obyekt nomi «2022-yilda Buxoro viloyati Vobkent tumani Charmgaron MFY Bobir ko'chasi dam olish xiyoboni hududida favvorani joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Vobkent tuman obodonlashtirish.

Bosh loyihachi - "ILVIRS" XK

Litsenziya O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan 2020 yil 1 iyulda berilgan №AL-001146.

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari

Bosh pudratchi - Tanlov savdolari natijalariga asosan.

Qurilish turi mukammal ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 55957

1. Loyihalash uchun asos

1.1 Buyurtmachi tomonidan belgilangan tartibda tasdiqlangan loyiha topshirig'i.

1.2 Buyurtmachi tomonidan belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Obyektning joylashuv manzili - Buxoro viloyati Vobkent tumanida.

3.2. Asosiy loyiha yechimlari - Loyihalash topshirig'i va nuqsonlar dalolatnomasiga asoslanib ko'rib chiqilgan ishlar:

Qurilish ishlari. Monolit poydevorlarni demontaj qilish, qo'l kuchi yordamida ko'mish, 100 mm qalinlikda shag'aldan asos qatlam, a/betonda 50 mm qalinlikda qatlam, betondan yuza qatlam, bitum-polimer yopishqoq gidrozolyatsiya, 10 mm qalinlikdagi armaturalardan karkas, fontan devoir va osti, M200 markali betondan torketlash, keramik plitalarda bilan qoplash.

Suv ta'minoti. Chuqur qazish, qo'l kuchi yordamida ko'mish, D-50mm polietilen quvurlardan suv oqava quvurlari yotqizish, D-32 mm polietilen quvur yotqizish, D-20 mm va D-63 mm zanglamaydigan quvurlarni yotqizish, zadvijka, ventil va boshqa qo'shimcha qurilmalar, suv purkagichlar, nasos, flanes, klapan, D-50 mm suv ta'minoti, vrezka, gidravlik sinov.

Elektr ta'minoti. AVVG 4x25kv.mm, VVG 2x1.5 kv.mm, VVG 2x1.5 kv.mm kabellar, shit, avtomat, teplovoy rele, yorug'lik chiroqlarini o'rnatish, boshqarish knopkasi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari to'plamlari bo'yicha resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar taqdim etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya etilgan narxini hisob-kitobi. Obyektning tavsiya etilgan narxi, qurilish ishchilarining o'rtacha oylik ish haqi, pudratchining "boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskunalar narxlarini, mashinalarni va mexanizmlarini ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan narxlar ma'lumotnomasiga va xatiga asosan qabul qilindi.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyiha ko'rib chiqiladi va tasdiqlanadi:

- Buyurtmachi tomonidan e'tirozlar yo'q.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert (lokal) xulosalariga ko'ra ishchi loyihaga quyidagi asosiy o'zgartirish va qo'shimchalar kiritildi:

- Smeta resurs xarajatlarida qabul qilingan mashina-mexanizm va materiallarning narxlarini asoslandi.

6.2 Ekspert tekshiruv natijalariga ko'ra **qo'shimcha qiymat solig'i va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan** 193 677,712 ming so'm miqdorida topshirilgan ishlar qiymati 19 401,065 ming so'mga kamaytirilib, **174 276,647 ming so'm** qilib belgilandi.

6.3. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.4. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga, 2022 yil 31 yanvardagi 46-sonli qaroriga, ShNK 1.03.06-13ga muvofiq «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, **“2022-yilda Buxoro viloyati Vobkent tumani Charmgaron MFY Bobir ko'chasi dam olish xiyoboni hududida favvorani joriy ta'mirlash”** ishchi loyiha kelgusida ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Smeta qismi bo'yicha: B.Karimov

Bosh mutaxassis: IDIYEV ISLOM ILHOM O'G'LI

Ishtirokchi ekspertlar:

ОБЪЕКТ : " КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФОНТАНА НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКА ОТДЫХА ПО УЛ.БОБУР В МФЙ " ЧАРМГАРОН" ВАБКЕНТСКОГО РАЙОНА
БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ "
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1
(локальная ресурсная смета)

НА - ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ОБЪЕКТ - ФОНТАН НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКА ОТДЫХА ПО УЛ.БОБУР В ВАБКЕНТЕ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	E4604-5-2	РАЗБОРКА МОНОЛИТНЫХ ПЕРЕГОРОДОК (СТЕНОК ФОНТАНА) ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	МЗ	4,2800	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,43	48,9204
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,33	14,2524
1.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,32	14,2096
1.4	1199	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,14	26,2792
1.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,4	10,272
1.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2	8,56
1.7	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,26	1,1128
2	E102-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,2700	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	26,244
3	C140-12303	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	МЗ	27,0000	
4	E801-2-3 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ	6,7500	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	16,875
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	3,645
3.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	6,21
3.4	9249	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	8,64
5	E1101-19-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	100М2	0,4500	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,16	7,2720
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,67	1,2015
5.3	171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,65	0,2925

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
5.4	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,4	0,6300
5.5	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,51	0,2295
5.6	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1	0,4500
5.7	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0495
5.8	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,069	0,0311
5.9	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,01	0,0045
5.10	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,79	2,6055
6	Е1101-19-4 К=5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЖЕСТКИХ НА 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-019-03 ЗА 5 РАЗ	100М2	0,4500	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,65	5,2425
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,65	0,2925
6.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,65	0,2925
6.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,3	0,5850
6.5	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,8	2,6100
7	Е1101-2-9 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	МЗ	4,5000	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	8,1
7.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	2,16
7.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,009
7.4	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0045
7.5	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА 100	МЗ	1,02	4,59
8	Е2902-62-1 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО НАРУЖНОЙ ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА, 1 СЛОЙ ПОДКЛАДОЧНЫЙ НА МАСТИКЕ	100М2	0,7700	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	75,37	58,0349
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	12,7050
8.3	429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч	15,16	11,6732
8.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,34	1,8018
8.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,37	0,2849
8.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	16,5	12,7050
8.7	31934	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ - ПОЛИИЗОЛ ТПШ ТОЛЩ.3ММ (ГИДРОИЗОЛ)	М2	105	80,8500
8.8	32136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,25	0,1925
8.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	23,1000

1	2	3	4	5	6
9	E602-11-3 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУР НЫХ КАРКАСО	0,5550	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,88	43,7784
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,25	0,6938
9.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,5439
9.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0777
9.5	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,0666
9.6	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,4	0,7770
9.7	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0722
9.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,86	0,4773
9.9	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,1	1,1655
9.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,4430
9.11	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д -2ММ	КГ	7	3,8850
9.12	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,2775
9.13	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	0,9990
10	C124-9249	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,5550	
11	E601-62-4	УСТРОЙСТВО СТЕН И ПЛОСКИХ ДНИЩ ФОНТАНА ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ	100МЗ	0,2388	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	729,12	174,1139
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	78,84	18,827
11.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,064476
11.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	36,51	8,7186
11.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	74,92	17,8909
11.6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,35	0,08358
11.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	52,53	12,5442
11.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,65	0,87162
11.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,048	0,011462
11.11	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,103	0,024596
11.12	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,02388
11.13	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,047	0,011224
11.14	35328	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,021	0,005015
11.15	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-	МЗ	0,3	0,07164

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
11.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,92	0,219696
11.17	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	31,4	7,4983
12	Е601-80-4	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАВИИ КЛАССА В 15 [М 200]	100М3	0,2388	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	301,71	72,0483
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,63	9,9412
12.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	18,08	4,3175
12.4	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ.-Ч	23,55	5,6237
12.5	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	76	18,1488
12.6	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	50	11,94
12.7	34520	ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	27,5	6,567
13	Е601-67-2 ДОП. 4	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,9550	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	116,28	111,0474
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	53,71	51,2931
13.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,7	0,6685
13.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	29	27,695
13.5	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,57	5,3193
13.6	2136	ЦЕМЕНТ-ПУШКИ	МАШ.-Ч	10,44	9,9702
13.7	2505	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч	18,56	17,7248
13.8	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	8	7,64
13.9	11006	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	М3	5,85	5,5867
13.10	12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:2	М3	0,6	0,573
13.11	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	1,1	1,0505
13.12	34502	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - "ВИНТУМ"	КГ	30	180
13.13	34503	ВЕТОШЬ	КГ	5	4,775
14	Е601-67-3 ДОП. 4 К=6	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ЗА 6 РАЗ	100М2	0,9550	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	48,42	46,2411
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	26,88	25,6704
14.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,66	0,6303
14.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	10,32	9,8556
14.5	2136	ЦЕМЕНТ-ПУШКИ	МАШ.-Ч	10,32	9,8556
14.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	5,58	5,3289
14.7	11006	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	М3	5,7	5,4435
14.8	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	2,22	2,1201

1	2	3	4	5	6
14.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	7,2	6,876
15	E1501-18-1	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КОВРАМИ ИЗ МЕЛКИХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК НА ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОЙ МАСТИКЕ СТЕН	100М2	0,9550	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	178,54	170,5057
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,77	0,73535
15.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0955
15.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,67	0,63985
15.5	12217	КЛЕЙ ДЛЯ ПЛИТОК МАЙОЛИК "MOSAIC"	КГ	185	176,675
15.6	30750	КОВРЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ МЕЛКОРАЗМЕРНЫХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК "МАЙОЛИКА"	М2	101	96,455
15.7	30751	ФУГА (ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ)	КГ	20	100
15.7	31071	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т	0,03	0,02865
15.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,4775
РАЗДЕЛ 2. ВОДОСНАБЖЕНИЕ					
16	E102-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,1440	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	22,176
17	E102-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,1420	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	13,8024
18	E1604-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2000	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,24	12,848
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,026
18.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,004
18.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,022
18.5	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,3
18.6	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,00024
18.7	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	19,96
19	C159-641	МУФТА М-50	ШТ	4,00	
20	C159-624	ОТВОД 90-50	ШТ	4,00	
21	E1604-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,5000	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	60,9
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	2,47
21.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	2,32

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
21.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,04
21.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,11
21.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000255
21.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,002
21.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,085
21.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,1
21.10	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 32x4,2ММ PN-20 ХВС	М	93,8	46,9
21.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,03
21.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,165
22	C159-656	ОТВОД (УГОЛЬНИК) ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	4,00	
23	C159-678	МУФТА ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	12,00	
24	C159-667	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1,00	
25	C159-720	КРАНЫ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1,00	
26	C159-724	ЗАЖИМ ПВХ L 30СМ	ШТ	3,00	
27	C159-724	ФУМЛЕНТА	ШТ	10,00	
28	C159-724	ГИДРОИЗОЛЕНТА	РУЛ	5,00	
29	E1602-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ НЕРЖАВЕЮЩИХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,2500	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,07	9,2675
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,1475
29.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0375
29.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,11
29.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,39	0,3475
29.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,0004
29.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,00011
29.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00053	0,000133
29.9	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0004	0,0001
29.10	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00019	0,000048
29.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,342	0,0855
29.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,05	0,0125
29.13	63810	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 20x2ММ	М	100	25
30	E1602-2-7	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ НЕРЖАВЕЮЩИХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 63 ММ	100М	0,2400	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,05	14,652
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,42	0,3408
30.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,0672

1	2	3	4	5	6
30.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,14	0,2736
30.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,06	0,9744
30.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	0,007	0,00168
30.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0166	0,003984
30.8	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00024
30.9	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000408
30.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,4032
30.11	63811	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 63x2ММ	М	100	24
31	E1605-1-2	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ	3,00	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	4,41
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,06
31.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	1,05
31.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,06
31.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00042
31.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0033
31.8	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,006
32	C130-1156	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 50 ММ	ШТ	3,00	
33	E1605-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	68,00	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	99,96
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,68
33.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	23,8
33.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,68
33.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00952
33.7	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0748
33.8	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,136
34	C130-1152	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 20 ММ	ШТ	32,00	
35	C130-1153	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 25 ММ	ШТ	36,00	
36	E707-9-1	УСТАНОВКА РАЗБРЫЗГИВАЮЩИХ СОПЕЛ ("БРЫЗГАЛКИ") ПОЛИВОЧНЫХ СИСТЕМ	100ШТ.	0,6800	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,5	23,46
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,0612
36.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0612
36.4	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,4	0,272
36.5	44556	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	1	32
36.6	44557	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	1	36

1	2	3	4	5	6
36.7	44556	РЕЗЬБА (ПАТРУБОК) ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	1	36
36.8	44557	ПЕРЕХОД ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	1	36
37	E1805-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО	НАСОС	3,00	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,17	42,51
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,24
37.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,15
37.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	1,56
37.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,09
37.6	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0066
37.7	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,042
37.8	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00117
37.9	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,21
37.11	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00381
38	2301-1001	НАСОС С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ТИПА "SHINGE" N 4,0 KW	ШТ	3,00	
39	C159-636	ПАТРУБОК СТАЛЬНОЙ Д-50ММ С РЕЗЬБОЙ	ШТ	4,00	
40	C159-643	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ	5,00	
41	E1602-7-4	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ НА СТАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 100	1 СОЕД.	3,0000	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,46	4,38
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,03
41.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,75	2,25
41.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03
41.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00033	0,00099
41.6	45085	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д -100ММ	КОМПЛ	1	3
42	E1605-1-2	УСТАНОВКА КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ	3,0000	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	4,41
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,06
42.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	1,05
42.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,06
42.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00042
42.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0033
42.8	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,006
43	C130-1185	КЛАПАНЫ ОБРАТНЫЕ ПОДЪЕМНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ, НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА 16ЧЗП Д-50 ММ	ШТ	3,0000	
44	E1607-3-6	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ВРЕЗКА	1,0000	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,43	6,43

1	2	3	4	5	6
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02
44.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
44.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,56	0,56
44.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
44.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,61	0,61
44.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,042	0,042
44.8	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,0105	0,0105
44.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0002	0,0002
44.10	37357	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ, ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 15, 20, 25 НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0,4	0,4
44.12	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0006	0,0006
44.13	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,001	0,001
45	E1607-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,5000	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,01	2,505
45.2	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,5	0,75
45.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00005	0,000025
45.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00002	0,00001
45.5	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,01
РАЗДЕЛ 3.ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ					
46	П802-401-1	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 25 ММ2	100М	0,5000	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,6	25,8
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	25,2	12,6
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,25	0,125
46.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,7	12,35
46.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	1,235
46.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,125
46.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	3,015
46.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	1,25
46.9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	2,25
46.10	31087	КРАСКА	КГ	0,4	0,2
46.11	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,007	0,0035
46.12	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,0055
46.13	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00065	0,000325
46.14	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	0,875
46.15	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	0,205

1	2	3	4	5	6
46.16	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	12,2
46.17	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,00102
46.18	46163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	8,25
46.19	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,015
46.20	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	2,25
46.21	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34	17
46.22	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83	0,415
47	C151-687	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4Х25 КВ.ММ	1000М	0,0500	
48	503-80119-11	ТРУБЫ Д-32ММ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА ТУ 3464-001-42790588-99	1000ПМ	0,0500	
49	Ц802-147-10	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ. КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ ПО ВСЕЙ ДЛИНЕ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	1,6000	
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17,6	28,16
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,68	7,488
49.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	4,18	6,688
49.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,25	0,4
49.5	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	4,18	6,688
49.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,4
49.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00072	0,001152
49.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0	Т	0,0001	0,00016
49.9	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00062	0,000992
49.10	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,00128
49.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,01	0,016
49.12	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0208	0,03328
49.13	46163	СКОБЫ	10ШТ	10,2	16,32
49.14	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0245	0,0392
49.15	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,25	0,4
49.16	C151-619	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,0600	
50	C151-614	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,0500	
51	C151-613	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ	1000М	0,0500	
52	Ц803-633-8	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ИЛИ ШКАФ ВВОДА НА ОДИН ТРАНСФОРМАТОР	ШТ	1,0000	
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,7	43,7
52.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,63	0,63
52.3	30303	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,0042	0,0042
52.4	30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТР РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,00159	0,00159

1	2	3	4	5	6
52.5	31087	КРАСКА	КГ	0,448	0,448
52.6	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,11	0,11
52.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,1	1,1
52.8	64456	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ	12	12
52.9	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,16	0,16
52.10	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,086	0,086
52.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,072	0,072
52.12	65748	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,548	0,548
52.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,136	0,136
53	54-2519 СКЦЭ-84	ШКАФ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ СП-62-6/1	ШТ	1,0000	
54	Ц801-54-2	ТРАНСФОРМАТОР, НАПРЯЖЕНИЕ, КВ, ДО 10, ТРЕХФАЗНЫЙ	ШТ	1,0000	
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,73	1,73
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26	0,26
54.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,131	0,131
54.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,131	0,131
54.5	64492	ОКОНЦЕВАТЕЛИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,061	0,061
54.6	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
54.7	64807	ТРАНСФОРМАТОР ТРЕХФАЗНЫЙ 380/12	ШТ	1	1
54.8	64808	КЛЕМНИК МЕДНЫЙ	ШТ	1	3
55	Ц805-34-1 ДОП. 4	ПУСКАТЕЛЬ РУЧНОЙ ВЗРЫВОБЕЗОПАСНЫЙ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК ДО 100 А	ШТ	4,0000	
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,07	20,28
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,68
55.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,48
55.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,1	0,4
55.5	2464	ВАГОНЕТКИ ШАХТНЫЕ С ГЛУХИМ КУЗОВОМ ВГ-4,5	МАШ.-Ч	0,12	0,48
55.6	2508	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,28
55.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,02	0,08
55.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	0,61	2,44
55.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,1	0,4
55.10	31087	КРАСКА	КГ	0,16	0,64
55.11	41649	ОТВЕРДИТЕЛЬ	КГ	0,05	0,2
55.12	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,08
55.13	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,005	0,02
55.14	61611	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	0,61	2,44
55.15	62797	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	3	12
55.16	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,12

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
55.17	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	4
55.18	64850	ПЛАКАТ ПО ТБ	100ШТ	0,01	0,04
55.19	65801	КОМПАУНД ЭПОКСИДНЫЙ	КГ	0,25	1
55.20	64807	КНОПКА ПУСКАТЕЛЯ СТАЛ.	ШТ	1	4
55.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,048
56	1504-4002	ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 220В С РТП IP65 PRIME НА ТОК ДО 100 А	ШТ	4,0000	
57	Ц803-526-2	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ	5,0000	
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	11,6
57.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,05
57.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,2
57.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,005	0,025
57.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,65
57.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,025
57.7	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,2	1
57.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,07
57.9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	6,1
57.10	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	1,9
57.11	31087	КРАСКА	КГ	0,047	0,235
57.12	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,02
57.13	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,07
57.14	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,35
57.15	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,01
57.16	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,009	0,045
57.17	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,1
57.18	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,01
57.19	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	30,5
57.20	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	6,1
57.21	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	5
57.22	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	0,18
58	1501-1001	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 100А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	1,0000	
59	1501-1001	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 32А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	4,0000	
60	Ц1008-2-3 ДОП. 4	УСТАНОВКА ТЕПЛООВОГО РЕЛЕ	ШТ	4,0000	
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,68	6,72
60.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,19	0,76
60.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00002	0,00008

1	2	3	4	5	6
60.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0004	0,0016
60.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	1,2
60.6	64855	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,004	0,016
61	C1545-12	ТЕПЛОВОЕ РЕЛЕ	ШТ	4,0000	
62	Ц803-593-2	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТЬЮ И ПЫЛЬНОСТЬЮ	100ШТ	0,3000	
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	62,6	18,78
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	56,5	16,95
62.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,1	0,03
62.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	56,3	16,89
62.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,03
62.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000945
62.7	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102	30,6
62.8	64080	КРЮК	ШТ	102	30,6
62.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,306
62.10	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	0,306
62.11	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	1,02	0,306
62.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,093
63	C1545-33	СВЕТИЛЬНИКИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ. ТИПА ВНГ-100-ОМЗ	ШТ	30,0000	
64	C1545-246	ЛАМПЫ НАКАЛИВАНИЯ ГАЛОГЕННЫЕ 41865 WFL 35 W 12V GU 5,3 X1 Б/С	ШТ	30,0000	
65	Ц803-532-4	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, КОЛИЧЕСТВО ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА, ДО 3	ШТ	1,0000	
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	1,8
65.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,002	0,002
65.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04
65.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10	МАШ.-Ч	0,001	0,001
65.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13
65.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,001	0,001
65.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014
65.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22
65.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,05	0,05
65.10	31087	КРАСКА	КГ	0,035	0,035
65.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,001
65.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,006
65.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,06	0,06
65.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001
65.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,006
65.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,01	0,01

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
65.17	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	0,061
65.18	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,002
65.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22
65.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
65.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,012
66	C1545-11	ПУЛЬТ (ЩИТОК) УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ	ШТ	1,0000	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		1249,5845
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		174,0427
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		6,320176
4	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		2,32
5	171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч		0,2925
6	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ	МАШ.-Ч		5,6237
7	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч		8,7186
8	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч		2,16
9	429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч		11,6732
10	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч		4,598
11	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,48
12	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч		0,63
13	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч		52,2822
14	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		18,2773
15	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,937
16	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч		1,8018
17	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч		4,598
18	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		26,2792
19	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		24,3
20	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,92475
21	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,0666
22	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		0,08358
23	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч		5,3193
24	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		7,245

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
25	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч		0,75
26	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		44,9652
27	2136	ЦЕМЕНТ-ПУШКИ	МАШ.-Ч		19,8258
28	2464	ВАГОНЕТКИ ШАХТНЫЕ С ГЛУХИМ КУЗОВОМ ВГ-4,5	МАШ.-Ч		0,48
29	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч		0,777
30	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		28,10182
31	2505	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч		17,7248
32	2508	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч		0,35215
33	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,537
34	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч		12,6812
35	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч		1
36	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч		1,1655
37	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,809
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
38	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т		0,0066
39	7950	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 М20	М3		24,2382
40	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3		18,1488
41	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3		11,94
42	11006	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	М3		11,0302
43	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3		0,042
44	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3		0,00168
45	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3 (КЛЕЙ)	М3		0,8595
46	12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:2	М3		0,573
47	30303	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т		0,0042
48	30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТР РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т		0,00159
49	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,011462
50	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		0,914
51	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т		0,000255
52	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		11,11
53	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		2,35
54	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ		0,006384
55	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т		0,024596
56	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,001025
57	30750	КОВРЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ МЕЛКОРАЗМЕРНЫХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК "МАЙОЛИКА"	М2		96,455
58	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,000135
59	31071	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т		0,02865

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
60	31087	КРАСКА	КГ		1,478
61	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ		0,021
62	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т		0,000792
63	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,076
64	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т		0,0311
65	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,000143
66	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ		0,085
67	31934	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ - ПОЛИИЗОЛ ТПП ТОЛЩ.3ММ (ГИДРОИЗОЛ)	М2		123,97
68	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т		0,009
69	32136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т		0,1925
70	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т		0,02388
71	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т		0,00034
72	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0	Т		0,00011
73	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ		0,272
74	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-I ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т		0,0021
75	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т		0,0033
76	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т		0,000456
77	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3		10,5337
78	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ		0,1
79	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3		1,1233
80	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ		0,1116
81	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т		3,1706
82	34520	ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т		6,567
83	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т		0,000877
84	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т		0,01272
85	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т		0,011224
86	35328	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т		0,005015
87	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ		2,035
88	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т		0,00088
89	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ		0,011
90	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,0225
91	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3		0,07164
92	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III	М3		0,219696
93	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3		0,0045
94	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3		0,0045

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
95	37357	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ, ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 15, 20, 25 НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М		0,4
96	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300	КГ		0,3
97	41649	ОТВЕРДИТЕЛЬ	КГ		0,2
98	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д -2ММ	КГ		3,885
99	44059	ВЕТОШЬ	КГ		12,1285
100	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ		0,051
101	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ		0,2775
102	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА 100	М3		4,59
103	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3		8,64
104	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т		5,2155
105	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ		24,099
106	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 32x4,2ММ PN-20 ХВС	М		46,9
107	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ		0,03
108	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ		0,21
109	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ		0,324
110	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ		0,061
111	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ		7,32
112	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ		0,023492
113	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ		30,6
114	46163	СКОБЫ	10ШТ		16,17
115	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т		0,032
116	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		7,4983
117	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,07861
118	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т		0,00744
119	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ		1,2
120	61611	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ		11,11
121	62797	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ		42,5
122	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М		19,96
123	45085	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д -100ММ	КОМПЛ		3
124	64080	КРЮК	ШТ		30,6
125	64235	ЛЕНТА К226	100М		0,15595
126	64456	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ		12
127	44557	ПЕРЕХОД ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ		36
128	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ		0,165
129	64492	ОКОНЦЕВАТЕЛИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ		0,061
130	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ		11

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
131	64830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М		10,2
132	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ		0,249
133	64850	ПЛАКАТ ПО ТБ	100ШТ		0,04
134	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ		0,176
135	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ		0,275
136	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ		0,306
137	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т		0,086
138	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ		0,306
139	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ		0,378
140	65748	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ		0,548
141	65801	КОМПАУНД ЭПОКСИДНЫЙ	КГ		1
142	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ		0,149
143	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0,469
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
144	204-9249	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,555
145	300-1152	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 20 ММ	ШТ		32
146	300-1153	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 25 ММ	ШТ		36
147	300-1156	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 50 ММ	ШТ		3
148	300-1185	КЛАПАНЫ ОБРАТНЫЕ ПОДЪЕМНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ, НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА 16ЧЗП Д-50 ММ	ШТ		3
149	400-12303	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	МЗ		27
150	501-0613	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X1,5 КВ.ММ	1000М		0,05
151	501-0614	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ.ММ	1000М		0,05
	501-0615	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X2,5 КВ.ММ	1000М		0,06
152	501-0687	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X25 КВ.ММ	1000М		0,05
153	509-0624	ОТВОД 90-50	ШТ		4
154	509-0636	ПАТРУБОК СТАЛЬНОЙ Д-50ММ С РЕЗЬБОЙ	ШТ		4
155	509-0641	МУФТА М-50	ШТ		4
156	509-0643	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ		5
157	509-0656	ОТВОД (УГОЛЬНИК) ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ		4
158	509-0667	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ		1
159	509-0678	МУФТА ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ		12
160	509-0720	КРАНЫ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ		1
161	509-0724	ГИДРОИЗОЛЕНТА	РУЛ		5

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4.3)15420

1	2	3	4	5	6
162	509-0724	ЗАЖИМ ПВХ L 30CM	ШТ		3
163	509-0724	ФУМЛЕНТА	ШТ		10
164	503-80119-11	ТРУБЫ Д-32ММ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА ТУ 3464-001-42790588-99	1000ПМ		0,05
165	545-0011	ПУЛЬТ (ЩИТОК) УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ	ШТ		1
166	545-0012	ТЕПЛОВОЕ РЕЛЕ	ШТ		4
167	545-0033	СВЕТИЛЬНИКИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ. ТИПА ВНГ-100-ОМЗ	ШТ		30
168	545-0246	ЛАМПЫ НАКАЛИВАНИЯ ГАЛОГЕННЫЕ 41865 WFL 35 W 12V GU 5,3 X1 Б/С	ШТ		30
169	34502	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - "ВИНТУМ"	КГ		180
170	64808	КЛЕМНИК МЕДНЫЙ	ШТ		3
171	64807	КНОПКА ПУСКАТЕЛЯ СТАЛ.	ШТ		4
172	44556	РЕЗЬБА (ПАТРУБОК) ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ		36
173	44556	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ		32
174	44557	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ		36
175	63810	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 20x2ММ	М		25
176	63811	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 63x2ММ	ШТ		24
177	30751	ФУГА (ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ)	КГ		100
ОБОРУДОВАНИЕ					
178		ШКАФ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ СП-62-6/1	ШТ		1
179		ТРАНСФОРМАТОР ТРЕХФАЗНЫЙ 380/12	ШТ		1
180		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 100А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ		1
181		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 32А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ		4
182		ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 220В С РТП IP65 PRIME НА ТОК ДО 100 А	ШТ		4
183		НАСОС С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ТИПА "SHINGE" N 4,0 KW	ШТ		3

СОСТАВИЛ:

КАРИМОВ Ш.Б.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1
/ СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ /

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Стоимость	
				в текущих ценах	
				на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1249,5845	18417,87	23014685
ИТОГО		СУМ			23014685
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	6,320176	72437	457814,59
2	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2,32	10891	25267,12
3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,2925	0	0,00
4	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ.-Ч	5,6237	17232,33	96909,45
5	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	8,7186	1081	9424,81
6	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,16	655	1414,80
7	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч	11,6732	158	1844,37
8	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	4,598	0	0,00
9	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,48	950	1406,00
10	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,63	0	0,00
11	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	52,2822	0	0,00
12	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	18,2773	127627	2332676,97
13	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,937	127627	119586,50
14	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,8018	3164	5700,90
15	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	4,598	23597	108499,01
16	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,2792	1676	44043,94
17	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,3	0	0,00
18	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,92475	18892	17470,38
19	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0666	916	61,01
20	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,08358	916	76,56
21	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,3193	0	0,00
22	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,245	0	0,00
23	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,75	2291	1718,25
24	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	14,9652	4656	69677,97
25	ЦЕМЕНТ-ПУШКИ	МАШ.-Ч	19,8258	0	0,00
26	ВАГОНЕТКИ ШАХТНЫЕ С ГЛУХИМ КУЗОВОМ ВГ-4,5	МАШ.-Ч	0,48	0	0,00
27	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	0,777	8886	6904,42
28	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	28,10182	54548,00	1532898,08
29	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч	17,7248	6612	117203,47
30	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,35215	74293	26162,28
31	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,537	71069	38164,05
32	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	12,6812	1077	13657,65
33	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	1	0	0,00
34	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,1655	9537	11115,37
35	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,809	1176	2127,38
ИТОГО		СУМ	286,1004		4584011

1	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0066	9462281	62451,05
2	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	18,1488	47 397	860198,67
3	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	11,94	35000	417900,00
4	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	МЗ	11,0302	56000	617691,20
5	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,042	289714	12167,99
6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА:	МЗ	0,00168	370241,39	622,01
7	КЛЕЙ ДЛЯ ПЛИТОК МАЙОЛИК "MOSAIC"	КГ	176,675	6000	1060050,00
8	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:2	МЗ	0,573	315154	180583,24
9	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,0042	1	0,00
10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТР РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,00159	1	0,00
11	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011462	8200000	93988,40
12	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,914	1	0,91
13	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,000255	1	0,00
14	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	11,11	1	11,11
15	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,35	1	2,35
16	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,006384	1	0,01
17	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,024596	1	0,02
18	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,001025	750000	768,75
19	КОВРЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ МЕЛКОРАЗМЕРНЫХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК " МАЙОЛИКА"	М2	96,455	135420	13061936,10
20	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000135	20500000	2767,50
21	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т	0,02865	4850000	138952,50
22	КРАСКА	КГ	1,478	1	1,48
23	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,000792	16450000	13028,40
24	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,076	1	0,08
25	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,0311	1	0,03
26	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000143	1	0,00
27	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,085	24530	2085,05
28	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ - ПОЛИИЗОЛ ТПП ТОЛЩ.3ММ (ГИДРОИЗОЛ)	М2	80,85	17400	1406790,00
29	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,009	4029900	36269,10
30	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,1925	1	0,19
31	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,02388	1	0,02
32	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00034	10544000	3584,96
33	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00011	10125000	1113,75
34	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,272	1	0,27
35	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0021	8260870	17347,83
36	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0033	5196950	17149,94
37	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000456	8650000	3944,40
38	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	10,5337	11740	123665,64
39	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,1	4411	441,10
40	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	1,1233	8650	9716,55
41	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,1116	28250	3152,70
42	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	3,1706	753420	2388793,45
43	ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	6,567	750000	4925250,00
44	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,000877	16000000	14032,00
45	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,01272	14900000	189528,00
46	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,011224	14900000	167237,60
47	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,005015	14900000	74723,50
48	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	2,035	14900	30321,50
49	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,0225	16420	369,45
50	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	МЗ	0,07164	3050950	218570,06
51	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,219696	3050950	670281,51
52	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,0045	3050950	13729,28
53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,0045	3050950	13729,28
54	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ, ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 15, 20, 25 НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0,4	35000	14000,00
55	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	0,3	1	0,30
56	ОТВЕРДИТЕЛЬ	КГ	0,2	8800	1760,00
57	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д-2ММ	КГ	3,885	12903	50128,16
58	ВЕТОШЬ	КГ	12,1285	4500	54578,25
60	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,2775	14650	4065,38
61	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА 100	МЗ	4,59	400289	1837326,51
62	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	8,64	47 397	409510,08
63	АСФАЛТБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,2155	382586	1995377,28
64	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	24,099	4800	115675,20

65	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 32x4,2ММ PN-20 ХВС	РЕДАКЦИЯ 5.43)12070	46,9	24859	1165887,10
66	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,03	150000	4500,00
67	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,21	17460	3666,60
68	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,324	52000	16848,00
69	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	45000	2745,00
70	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	7,32	485	3550,20
71	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,023492	165000	3876,18
72	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	30,6	560	17136,00
73	СКОБЫ	10ШТ	16,17	500	8085,00
74	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,032	7486200	239558,40
75	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	7,4983	84860	636305,74
76	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,07861	16500000	1297065,00
77	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00744	16500000	122760,00
78	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	1,2	1850	2220,00
79	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	11,11	1200	13332,00
80	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	42,5	7860	334050,00
81	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	19,96	12850	256486,00
82	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д -100ММ	КОМПЛ	3	100000	300000,00
83	КРЮК	ШТ	30,6	640	19584,00
84	ЛЕНТА К226	100М	0,15595	246000	38363,70
85	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ	12	12348	148176,00
86	ПЕРЕХОД ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	15000	540000,00
87	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,165	1	0,17
88	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	10,2	4260	43452,00
89	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,249	12000	2988,00
90	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ	КГ	0,176	21500	3784,00
91	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ	КГ	0,275	21500	5912,50
92	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,306	1	0,31
93	ФУГА (ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ)	КГ	100	9000	900000,00
94	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,086	9304348	800173,93
95	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,306	45000	13770,00
96	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,378	4780	1806,84
97	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,548	16500	9042,00
98	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,149	310000	46190,00
99	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,469	97800	45868,20
100	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,555	10865217	6030195,44
101	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 20 ММ	ШТ	32	35000	1120000,00
102	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 25 ММ	ШТ	36	60000	2160000,00
103	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 50 ММ	ШТ	3	200000	600000,00
104	КЛАПАНЫ ОБРАТНЫЕ ПОДЪЕМНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ, НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА 16ЧЗП Д-50 ММ	ШТ	3	229000	687000,00
105	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	27	20 170	544590,00
106	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ	1000М	0,05	6976870	348843,50
107	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,06	10846957	650817,42
108	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4Х25 КВ.ММ	1000М	0,030	28125217	843756,51
109	ОТВОД 90-50	ШТ	4	5400	21600,00
110	ПАТРУБОК СТАЛЬНОЙ Д-50ММ С РЕЗЬБОЙ	ШТ	4	7000	28000,00
111	МУФТА М-50	ШТ	4	4860	19440,00
112	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ	5	120000	600000,00
113	ОТВОД (УГОЛЬНИК) ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	4	3100	12400,00
114	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1	3250	3250,00
115	МУФТА ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	12	1200	14400,00
116	КРАНЫ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1	45000	45000,00
117	ГИДРОИЗОЛЕНТА	РУЛ	5	100000	500000,00
118	ЗАЖИМ ПВХ L 30СМ	ПАК	3	20000	60000,00
119	ФУМЛЕНТА	ШТ	10	5000	50000,00
120	ТРУБЫ Д-32ММ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА ТУ 3464-001-42790588-99	1000ПМ	0,030	2850000	85500,00
121	СВЕТИЛЬНИКИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ. ТИПА ВНГ-100-ОМЗ С ЛАМПАМИ ГАЛОГЕННЫЕ 41865 WFL 35 W 12V GU 5,3 X1 Б/С	ШТ	30	274000	8220000,00
122	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - "ВИНТУМ"	КГ	180	17500	3150000,00
123	КЛЕМНИК МЕДНЫЙ	ШТ	3	16670	50010,00
124	КНОПКА ПУСКАТЕЛЯ СТАЛ.	ШТ	4	35000	140000,00
125	РЕЗЬБА (ПАТРУБОК) ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	20000	720000,00
126	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	32	70844	2267008,00
127	НАСАДКА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	101430	3651480,00

128	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 63x2ММ	ШТ	25	34000	850000,00
129	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 63x2ММ	ШТ	24	250000	6000000,00
	ИТОГО	СУМ			77857844
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5 %	СУМ		0,05	3892892
	ИТОГО	СУМ			81750736
ОБОРУДОВАНИЕ					
1	ШКАФ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ СП-62-6/1	ШТ	1	800000	800000,00
2	ТРАНСФОРМАТОР ТРЕХФАЗНЫЙ 380/12	ШТ	1	4000000	4000000,00
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 100А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	1	198200	198200,00
4	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 32А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	4	60000	240000,00
5	ПУЛЬТ (ЩИТОК) УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ	ШТ	1	1800000	1800000,00
6	ТЕПЛОЕ РЕЛЕ	ШТ	4	80000	320000,00
7	ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 220В С РТП IP65 PRIME НА ТОК ДО 100 А	ШТ	4	80000	320000,00
8	НАСОС С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ТИПА "SHINGE" N 4,0 KW	ШТ	3	4000000	12000000,00
	ИТОГО	СУМ			19678200
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -2 %	СУМ		0,02	393564
	ИТОГО	СУМ			20071764

СОСТАВИЛ:

КАРИМОВ Б.Р.

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ	СУМ			109349432
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА - 20,0 %	СУМ		0,20	21869886
	ИТОГО	СУМ			151291082
	СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТА - 0,8 x 0,004	СУМ		0,0032	484131
	ИТОГО	СУМ			151775213
	НДС	СУМ		0,15	22766282
	ВСЕГО	СУМ			174541495

СОСТАВИЛ:

КАРИМОВ Б.Р.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1
/ СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ /

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Стоимость	
				в текущих ценах	
1	2	3	4	на.ед.изм.	общая
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1249,5845	18417,87	23014685
2	ЕДИНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ПЛАТЕЖ		0,12		2761762
ИТОГО			СУМ		25776447
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	6,320176	0	0,00
2	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2,32	10891	25267,12
3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,2925	0	0,00
4	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ.-Ч	5,6237	17232,33	96909,45
5	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	8,7186	1081	9424,81
6	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,16	655	1414,80
7	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.-Ч	11,6732	158	1844,37
8	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	4,598	0	0,00
9	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,48	950	1406,00
10	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,63	0	0,00
11	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	52,2822	0	0,00
12	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	18,2773	0	0,00
13	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,937	0	0,00
14	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,8018	3164	5700,90
15	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	4,598	0	0,00
16	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,2792	1676	44043,94
17	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,3	0	0,00
18	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,92475	0	0,00
19	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0666	916	61,01
20	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,08358	0	0,00
21	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,3193	0	0,00
22	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,245	0	0,00
23	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,75	2291	1718,25
24	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	14,9652	4656	69677,97
25	ЦЕМЕНТ-ПУШКИ	МАШ.-Ч	19,8258	0	0,00
26	ВАГОНЕТКИ ШАХТНЫЕ С ГЛУХИМ КУЗОВОМ ВГ-4,5	МАШ.-Ч	0,48	0	0,00
27	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	0,777	8886	6904,42
28	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	28,10182	1,00	28,10
29	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч	17,7248	0	0,00
30	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,35215	0	0,00
31	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,537	0	0,00
32	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	12,6812	1077	13657,65
33	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	1	0	0,00
34	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,1655	9537	11115,37
35	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,809	0	0,00
ИТОГО			СУМ		289174
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
1	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0066	9462281	62451,05
2	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	18,1488	47 397	860198,67
3	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	11,94	35000	417900,00
4	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ ОБОГАЩЕННЫЙ	М3	11,0302	56000	617691,20
5	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,042	289714	12167,99
6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА:	М3	0,00168	370241,39	622,01
7	КЛЕЙ ДЛЯ ПЛИТОК МАЙОЛИК "MOSAIC"	КГ	176,675	6000	1060050,00
8	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:2	М3	0,573	315154	180583,24
9	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,0042	1	0,00
10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТР РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,00159	1	0,00
11	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011462	8200000	93988,40
12	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,914	1	0,91
13	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,000255	1	0,00
14	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	11,11	1	11,11

15	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4)	КГ	2,35	1	2,35
16	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,006384	1	0,01
17	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,024596	1	0,02
18	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,001025	750000	768,75
19	КОВРЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ МЕЛКОРАЗМЕРНЫХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК " МАЙОЛИКА"	М2	96,455	101420	9782466,10
20	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000135	20500000	2767,50
21	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т	0,02865	4850000	138952,50
22	КРАСКА	КГ	1,478	1	1,48
23	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,000792	16450000	13028,40
24	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,076	1	0,08
25	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,0311	1	0,03
26	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000143	1	0,00
27	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,085	24530	2085,05
28	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ - ПОЛИИЗОЛ ТПП ТОЛЩ,3ММ (ГИДРОИЗОЛ)	М2	80,85	17400	1406790,00
29	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,009	4029900	36269,10
30	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,1925	1	0,19
31	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,02388	1	0,02
32	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00034	10544000	3584,96
33	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00011	10125000	1113,75
34	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,272	1	0,27
35	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0021	8260870	17347,83
36	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0033	1	0,00
37	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000456	1	0,00
38	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	10,5337	1	10,53
39	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,1	1	0,10
40	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	1,1233	1	1,12
41	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,1116	28250	3152,70
42	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	3,1706	753420	2388793,45
43	ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	6,567	750000	4925250,00
44	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,000877	16000000	14032,00
45	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,01272	14900000	189528,00
46	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,011224	14900000	167237,60
47	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,005015	14900000	74723,50
48	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	2,035	14900	30321,50
49	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,0225	1	0,02
50	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,07164	1	0,07
51	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,219696	1	0,22
52	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,0045	3050950	13729,28
53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,0045	3050950	13729,28
54	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ, ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 15, 20, 25 НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0,4	35000	14000,00
55	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	0,3	1	0,30
56	ОТВЕРДИТЕЛЬ	КГ	0,2	1	0,20
57	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д -2ММ	КГ	3,885	12903	50128,16
58	ВЕТОШЬ	КГ	12,1285	1	12,13
60	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,2775	14650	4065,38
61	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА 100	М3	4,59	400289	1837326,51
62	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	8,64	40 397	349030,08
63	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	Т	5,2155	382586	1995377,28
64	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	24,099	4800	115675,20
65	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТР 32x4,2ММ PN-20 ХВС	М	46,9	24859	1165887,10
66	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,03	1	0,03
67	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,21	1	0,21
68	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,324	1	0,32
69	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,061	1	0,06
70	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	7,32	1	7,32
71	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,023492	1	0,02
72	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	30,6	1	30,60
73	СКОБЫ	10ШТ	16,17	1	16,17
74	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,032	1	0,03
75	ЩИТЫ ИЗ ДОСК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	7,4983	84860	636305,74
76	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,07861	1	0,08
77	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00744	1	0,01
78	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	1,2	1	1,20
79	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	11,11	1	11,11
80	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	42,5	1	42,50

81	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ С УВН В СЕРИИ ВВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 5.4) ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КОМПЛ	3	12850	256486,00
82	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д-100ММ	КОМПЛ	3	100000	300000,00
83	КРЮК	ШТ	30,6	1	30,60
84	ЛЕНТА К226	100М	0,15595	1	0,16
85	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ	12	12348	148176,00
86	ПЕРЕХОД ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	15000	540000,00
87	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,165	1	0,17
88	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	10,2	1	10,20
89	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,249	1	0,25
90	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ	КГ	0,176	21500	3784,00
91	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ	КГ	0,275	21500	5912,50
92	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,306	1	0,31
93	ФУГА (ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ)	КГ	100	9000	900000,00
94	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,086	1	0,09
95	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,306	1	0,31
96	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,378	1	0,38
97	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,548	1	0,55
98	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,149	1	0,15
99	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,469	58000	27202,00
100	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,555	10865217	6030195,44
101	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 20 ММ	ШТ	32	35000	1120000,00
102	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 25 ММ	ШТ	36	60000	2160000,00
103	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д 50 ММ	ШТ	3	200000	600000,00
104	КЛАПАНЫ ОБРАТНЫЕ ПОДЪЕМНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ, НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА 16Ч3П Д-50 ММ	ШТ	3	229000	687000,00
105	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	27	20 170	544590,00
106	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X1,5 КВ.ММ	1000М	0,05	6976870	348843,50
107	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ.ММ	1000М	0,06	10846957	650817,42
108	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X25 КВ.ММ	1000М	0,030	28125217	843756,51
109	ОТВОД 90-50	ШТ	4	5400	21600,00
110	ПАТРУБОК СТАЛЬНОЙ Д-50ММ С РЕЗЬБОЙ	ШТ	4	7000	28000,00
111	МУФТА М-50	ШТ	4	4860	19440,00
112	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ	5	120000	600000,00
113	ОТВОД (УГОЛЬНИК) ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	4	3100	12400,00
114	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1	3250	3250,00
115	МУФТА ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	12	1200	14400,00
116	КРАНЫ ШАРОВОЙ ДИАМЕТРОМ 32ММ	ШТ	1	45000	45000,00
117	ГИДРОИЗОЛЕНТА	РУЛ	5	100000	500000,00
118	ЗАЖИМ ПВХ L 30СМ	ПАК	3	20000	60000,00
119	ФУМЛЕНТА	ШТ	10	5000	50000,00
120	ТРУБЫ Д-32ММ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДА ТУ 3464-001-42790588-99	1000ПМ	0,030	2850000	85500,00
121	СВЕТИЛЬНИКИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ. ТИПА ВНГ-100-ОМЗ С ЛАМПАМИ ГАЛОГЕННЫЕ 41865 WFL 35 W 12V GU 5,3 X1 Б/С	ШТ	30	185700	5571000,00
122	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - "ВИНТУМ"	КГ	180	17500	3150000,00
123	КЛЕМНИК МЕДНЫЙ	ШТ	3	16670	50010,00
124	КНОПКА ПУСКАТЕЛЯ СТАЛ.	ШТ	4	32000	128000,00
125	РЕЗЬБА (ПАТРУБОК) ИЗ СТАЛЬНОЙ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	20000	720000,00
126	СОПЛА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	32	70844	2267008,00
127	СОПЛА ("БРЫЗГАЛКИ") РАЗБРЫЗГИВАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	36	98611	3549996,00
128	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 20x2ММ	М	25	34000	850000,00
129	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Д - 63x2ММ	ШТ	24	182000	4368000,00
	ИТОГО	СУМ			65959681
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5 %	СУМ		0,05	3297984
	ИТОГО	СУМ			69257665

ОБОРУДОВАНИЕ					
1	ШКАФ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ СП-62-6/1	ШТ	1	800000	800000,00
2	ТРАНСФОРМАТОР ТРЕХФАЗНЫЙ 380/12	ШТ	1	1000000	1000000,00
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 100А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	1	182000	182000,00
4	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК 32А АВ-01-2,5-220 ТУ 16-526.341-74	ШТ	4	60000	240000,00
5	ПУЛЬТ (ЩИТОК) УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ	ШТ	1	1800000	1800000,00
6	ТЕПЛОВОЕ РЕЛЕ	ШТ	4	80000	320000,00
7	ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 220В С РТП IP65 PRIME НА ТОК ДО 100 А	ШТ	4	78000	312000,00
8	НАСОС С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ТИПА "SHINGE" N 4,0 KW	ШТ	3	3850000	11550000,00
	ИТОГО	СУМ			16204000
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -2 %	СУМ		0,02	324080
	ИТОГО	СУМ			16528080
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ	СУМ			95323286
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА - 20,0 %	СУМ		0,20	19064657
	ИТОГО	СУМ			130916023
	СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТА - 0,8 x 0,004	СУМ		0,0032	418931
	ИТОГО	СУМ			131334954
	НДС	СУМ		0,15	19700243
	ВСЕГО	СУМ			151035197

СОСТАВИЛ:

КАРИМОВ Б.Р.

ТОЛИБОВ УМИД - ОБОДОНЛАШТИРИШ